Д О Г О В О Р

об оказании юридических услуг

02 мая 2017 года                                                                                      г. Екатеринбург
Общество с ограниченной ответственностью»____________________________» ,____________ в лице генерального директора ___________________, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

 и ____________________________________________________________________________
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно настоящего договора Исполнитель обязуется оказать Заказчику юридические услуги в объеме, указанном в разделе 2, а Заказчик обязуется данные услуги оплачивать.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Изучать представляемые Заказчиком документы и давать по ним заключение;

2.1.2. Информировать Заказчика о возможных вариантах решения проблемы и последствиях принятия того или иного решения;

2.1.3. Обеспечивать представление интересов заказчика, в любых органах ____________________ городского округа ( полиции, следственном комитете, прокуратуре, органах транспортного надзора и пр. )  по любым вопросам и любым  материалам находящимся в производстве указанных органов.

2.1.4. Обеспечить представительство интересов Заказчика  на всех стадиях проверки.

2.1.5. Консультировать Заказчика  и  конкретных его работников по правовым вопросам, касающимся  указанных материалов. При необходимости  подготовить соответствующие процессуальные документы.

2.1.6  При несогласии с принятыми решениями, должностных лиц указанных органов, по согласованию с заказчиком и конкретными лицами, обжаловать их в установленном законом порядке.

2.1.7. Подготовить  заявление в суд( в соответствии с правилами подсудности), представлять интересы заказчика на всех стадиях судебного разбирательства в суде первой инстанции.

2.1.8. при несогласии с принятым решением подготовить апелляционную жалобу, представлять интересы заказчика в суде апелляционной инстанции ( по дополнительному соглашению)

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Принимать от Исполнителя все исполняемое по договору;

2.2.2. Своевременно предоставлять копии имеющихся у него документов для выполнения Исполнителем обязательств, указанных в п. 2.1 договора;

2.2.3. Совершать любые действия, связанные с рассмотрением указанных материалов, лишь по согласованию с Исполнителем;

2.2.4. Оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего договора, а также все расходы, возникающие у Исполнителя в связи с его обязанностями по выполнению настоящего договора;

3. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Оплата услуг Исполнителя определяется  в  размере

- по соглашению при заключении договора

3.2. Оплата услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо наличными в кассе исполнителя до 05 числа каждого текущего месяца.

3.3. Датой оплаты оказанных услуг считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, или внесения средств в кассу исполнителя.

3.4. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

3.6. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ВОЗМОЖНОСТЬ ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор заключен на срок с 01.01.2017 года  и действует до 31 декабря 2017 года. Договор сторонами может быть продлен дополнительным соглашением об этом.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на основании акта Исполнителя, содержащего объем и стоимость фактически оказанных услуг.

 4.3.Стороны могут в любое время по взаимному согласию расторгнуть настоящий договор.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель не несет ответственности за последствия, связанные с представлением Заказчиком документов и сведений, не соответствующих действительности.

       5.2. В случае непредставления либо неполного представления или неверного представления Заказчиком информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему договору до представления необходимой информации.

        5.3. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по договору вследствие стечения неблагоприятных обстоятельств, обязана не позднее 3 дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

        5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1 Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в связи с исполнением их обязательств по договору, конфиденциальны и разглашению не подлежат.

6.2.Все изменения и дополнения к настоящему договору, а также его расторжение считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.

6.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и находящихся у каждой из сторон.

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ОТ ЗАКАЗЧИКА:

  ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

______________________

              ___________________